MUNICÍPIO DE LINHA NOVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 128, DE 20 DE AGOSTO DE 2025.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 013/2025-MOTORISTA

Guiomar Raul Wingert, Prefeito Municipal de Linha Nova, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, TORNA
PÚBLICO o que segue:

1. Divulga a homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 013/2025,
para o cargo de Motorista, Edital de Abertura nº 104/2025, após a realização de sorteio público
para os candidatos em situação de empate, inscritos sob protocolo números 679/2025, 684/2025:

Colocação NºProtocolo Nome do Candidato Pontos

1º 684/2025 ANDERSON SCHWANTES 00

2º 679/2025 DIEGO FERNANDO HAUBERT 00

2. Informa que o desempate foi realizado por meio de sorteio em ato público, após a
análise sucessiva dos critérios de desempate, devidamente gravado e arquivado, podendo ser
solicitado uma cópia pelos participantes.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Linha Nova, 20 de Agosto de 2025.

Guiomar Raul Wingert

Prefeito Municipal

RUA HENRIQUE SPIER, 2800 - LINHA NOVA RS - CEP 95768-000 Fone: 51 2500-7347 WhatsApp 51.2500-7402

Para verificar a autenticidade, acesse: https://leis.linhanova.rs.gov.br/paginas/validar - com a chave: PLLPAAIYXBAGMIJ

Assinado digitalmente por: GUIOMAR RAUL WINGERT:35084103072

Em 20 de Agosto de 2025 às 11:24:16